UBND TỈNH ĐẮK NÔNG

SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

Số:              /TB-STNMT

  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đắk Nông, ngày          tháng 5 năm 2023

THÔNG BÁO

Về việc thu hồi Quyết định số 845/QĐ-UBND ngày 03/6/2016 của UBND tỉnh

về việc giao đất cho Công ty Cổ phần Phú Gia Phát – HCM để thực hiện dự án

trồng, phục hồi rừng phòng hộ và Quyết định số 847/QĐ-UBND ngày

23/5/2017 của UBND tỉnh về việc cho Công ty TNHH thương mại dịch vụ sản

xuất khoáng sản Phú Gia Phát chuyển mục đích sử dụng đất

Kính gửi: Công ty Cổ phần Phú Gia Phát – HCM.

(Địa chỉ: Số 91- 93 đường số 5, phường An Phú, TP Thủ Đức, TP Hồ Chí Minh)

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của UBND tỉnh tại Công văn số 2845/UBND-

NNTNMT ngày 25/5/2023 về việc ban hành thông báo. Trong đó: Giao Sở tài

nguyên và Môi trường ban hành Thông báo thu hồi Quyết định số 845/QĐ-

UBND ngày 03/6/2016 của UBND tỉnh về việc giao đất cho Công ty Cổ phần

Phú Gia Phát – HCM để thực hiện dự án trồng, phục hồi rừng phòng hộ và

Quyết định số 847/QĐ-UBND ngày 23/5/2017 của UBND tỉnh về việc cho

Công ty TNHH thương mại dịch vụ sản xuất khoáng sản Phú Gia Phát chuyển

mục đích sử dụng đất sau khi UBND tỉnh ban hành Quyết định thu hồi các

Quyết định nêu trên.

Sở Tài nguyên và Môi trường thông báo thu hồi Quyết định số 845/QĐ-

UBND ngày 03/6/2016 của UBND tỉnh về việc giao đất cho Công ty Cổ phần

Phú Gia Phát – HCM để thực hiện dự án trồng, phục hồi rừng phòng hộ và

Quyết định số 847/QĐ-UBND ngày 23/5/2017 của UBND tỉnh về việc cho

Công ty TNHH thương mại dịch vụ sản xuất khoáng sản Phú Gia Phát chuyển

mục đích sử dụng đất, cụ thể như sau:

Công ty TNHH Thương mại dịch vụ Sản xuất Khoáng sản Phú Gia Phát

(nay là Công ty cổ phần Phú Gia Phát – HCM) được UBND tỉnh giao đất tại

Quyết định số 845/QĐ-UBND ngày 03/6/2023 để thực hiện Dự án Trồng, phục

hồi rừng phòng hộ; được điều chỉnh tại Quyết định số 1286/QĐ-UBND, ngày

03/8/2017 của UBND tỉnh Đắk Nông và cho phép chuyển mục đích sử dụng đất

tại Quyết định số 847/QĐ-UBND ngày 23/5/2017.

Ngày 25/5/2023, UBND tỉnh đã ban hành Quyết định số 662/QĐ-UBND

về việc thu hồi Quyết định số 845/QĐ-UBND ngày 03/6/2016 của UBND tỉnh

về việc giao đất cho Công ty Cổ phần Phú Gia Phát – HCM để thực hiện dự án

trồng, phục hồi rừng phòng hộ và Quyết định số 847/QĐ-UBND ngày

23/5/2017 của UBND tỉnh về việc cho Công ty TNHH thương mại dịch vụ sản

xuất khoáng sản Phú Gia Phát chuyển mục đích sử dụng đất.

Lý do thu hồi: Do giao đất sai thời hạn và đến nay đã hết thời hạn giao đất

theo Dự án đầu tư đã được phê duyệt (Theo Kết luận thanh tra số 541/KL-

STNMT ngày 17/3/2022 của Sở Tài nguyên và Môi trường).

Yêu cầu Công ty cổ phần Phú Gia Phát – HCM chấp hành Quyết định

nêu trên và có trách nhiệm phối hợp với các cơ quan chức năng có liên quan và

chính quyền địa phương xử lý các nội dung có liên quan.

(Gửi kèm Quyết định số 662/QĐ-UBND, ngày 25/5/2023 của UBND

tỉnh).

Sở Tài nguyên và Môi trường thông báo cho Công ty cổ phần Phú Gia

Phát – HCM được biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- UBND huyện Krông Nô (đăng lên trang TT

điện tử của huyện);

- UBND xã Nam Đà, xã Buôn Choah (niêm

yết, công khai);

- Giám đốc, Phó giám đóc Sở (đ/c Hà);

- VP Sở (đăng lên trang TT điện tử của Sở);

- Lưu: VT, Thanh tra Sở, QHGĐ.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Bùi Thanh Hà

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-29T08:07:33+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Lưu Văn Long<longlv.stnmt@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-05-29T09:29:52+0700
	Bùi Thanh Hà

		2023-05-29T09:35:24+0700

		2023-05-29T09:35:24+0700

		2023-05-29T09:35:24+0700